5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 марта 2022 года
	IV-№ 73-25

О содержании дороги по ул. Солнечная – ул. Гагарина и придомовых территорий многоквартирных домов по ул. Гагарина
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва С.А. Домбрована, депутата избирательного округа № 2 Гагаринский С.И. Илько, депутата избирательного округа № Фабричный Е.П. Круг, поселковый Совет депутатов решил:
1. Информацию о содержании дороги по ул. Солнечная – ул. Гагарина и придомовых территорий многоквартирных домов по ул. Гагарина принять к сведению.
2. Управляющей компании МУП «АПЖХ» предоставить в адрес поселкового Совета депутатов график и периодичность зачистки придомовой территории жилого фонда.
3.
Поселковой администрации усилить контроль за исполнением муниципального контракта по содержанию автомобильных дорог.
4.
Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Главу поселка, депутата избирательного округа № 2 Гагаринский (С.И. Илько).
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван